1

中華民國划船協會第十一屆第三十七次選訓委員會
會議紀錄

壹、開會時間：113年 9月 13日(星期五)中午 12點

貳、會議地點：線上會議(https://meet.google.com/nws-geuj-dex)

參、主 持 人：彭召集人坤郎                                紀錄:陳思澐

出席人員:陳訓輔委員逸政、于委員道弘、呂委員明珍、林委員欣穎、邱委員惠珍

林委員彥禎

列席人員:林秘書長展緯、朱專員嘉雯

肆、報告事項:略

伍、討論事項：

案由一：討論「2026年第 20屆名古屋亞洲運動會培訓隊」培訓/儲訓隊教練名單，

提請 討論。

說  明：

一、依據第 36次選訓委員會會議決議。

二、秘書處詢問相關資格之教練，並請各教練於 9月 13日 11點 30分前回

傳。

三、名單及意願如附件一。

決議:

1.教練名單通過，由蔡鑫義教練及詹孟榕教練擔任第一階段第 1期教練。

2.第一階段第 2期，教練名額二名以上者，將由第一階段第 1期教練兩名教

練繼續擔任；並依實際需求作滾動式增減。

3.第一階段第 2期，教練名額僅有一名時，將依據考核辦法選定人選，

並經選訓會議討論，考核辦法將由選訓會議另定之，會後請秘書處務必告

知兩名教練相關狀況。

4.預計 114年 1月初辦理選拔，選拔名額將依據 2024年亞洲 U23及 2024年

亞洲錦標賽取得項目資格為依據。

伍、臨時動議:

秘書處:家長來電表示雙人單槳第四名選手，因成績差無法進入儲訓隊，選手依規

定簽署意願書，覺得已能入選儲訓隊，但協會近期通知無法儲訓，是否

損失選手權益，且讓孩子心理受損，家長表示不領零用金納入儲訓資格。

決  議:維持原決議，另國訓並無相關規範，無法接受家長之建議。

2

另請秘書處往後選拔時將競賽規程加或意願書加入此條文，若未達標者將

不一定能加培訓，需經選訓會議討論後公告之。

陸、散會時間:下午 1時 21分(計 1小時 21分)

3

2024年亞運培訓隊-教練意願表

序號 姓名 性別 資格 教練-意願

1 蔡文輝 男 選拔賽男子組第一名及入選選手人數排序第一 無意願

2 黃義婷 女 選拔賽男、女子選手入選人數排序第二 無意願

3 汪明輝 男 選拔賽男、女子入選選手排序第三 無意願

4 林惠美 女 選拔賽 2名選手入選 無意願

5 邱惠珍 女
1.2017年亞洲盃成績-二銀

2.2018雅加達亞運女子隊教練-成績一銀 無回填

6 蔡瀚陞 男
1.110年潛力選手培訓教練

2.2022年亞洲青年錦標賽男子隊教練-成績一銀一銅 無回填

7 蔡宏盟 男
1.104年度潛力選手教練

2.111年潛力選手男子隊教練
無意願

8 詹孟榕 女

1.2014年亞洲青年划船錦標賽教練-成績:6金 1銀 2銅

2.2015年亞洲青年划船錦標賽教練-成績:2銀 2銅

3.2019年亞洲青年划船錦標賽教練-1金 1銀 2銅

4.2022年潛力選手培訓教練

有意願

9 洪婉萍 女 1.宜蘭縣全運會女子隊教練 無意願